associados ao cumprimento do Código de Conduta pela sociedade
contratada; e (c) deixar de implementar as melhorias necessárias para
mitigar os riscos associados aos fatos denunciados nas edições de
2018 e 2019 do Festival.

PROPOSTA:
Pagar à CVM, em parcela única, o valor total de R$ 1.500.000,00 (um
milhão e quinhentos mil reais), sendo R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais) o montante a ser pago por cada proponente.

ÓBICE JURÍDICO:
NÃO

PARECER DO COMITÊ:
REJEIÇÃO

PARECER TÉCNICO

1. Trata-se de proposta de Termo de Compromisso conjunta apresentada por CARLA
GAMA ALVES  (“CARLA ALVES”), FERNANDO LUIZ ALTERIO  (“FERNANDO

[...]

Na ocasião, foram prestados
esclarecimentos adicionais sobre os parâmetros adotados pelo Comitê no caso.
DA NOVA PROPOSTA DE TERMO DE COMPROMISSO
18. Em 29.04.2025, os PROPONENTES apresentaram nova proposta de Termo de
Compromisso, oferecendo pagar à CVM o valor total de R$ 1.500.000,00 (um milhão
e quinhentos mil reais), em parcela única, sendo R$ 250.000,00 (duzentos cinquenta
mil reais) a serem pagos por cada proponente.
19. Na referida manifestação, os PROPONENTES argumentaram, em síntese, que:

a. o PAS não envolveria assunto inédito merecedor de um pronunciamento

orientador pelo Colegiado;
b. o que se teria na acusação seria uma única conduta, qual seja: